
174 Čes-slov derm, 90, 2015, No. 4, p. 141–176

Výbor Sekce akné a obličejové dermatózy České dermatovenerologické společnosti srdečně zve všechny lékaře zajímající 
se o problematiku obličejových dermatóz na 9. konferenci Akné a obličejové dermatózy, která se bude konat 6. 11. 
2015, tentokrát v hotelu Diplomat v Praze.
Srdečně zváni jsou i slovenští kolegové. Program konference je již připraven a doufáme, že pro Vás bude zajímavý. Bližší 
informace a přihlášení na www.teoconsulting.cz. 
Za sekci: doc. MUDr. Jarmila Rulcová a MUDr. Zuzana Nevoralová 

PROGRAM:
    8,30–9,30 Prezence účastníků
   9,30–10,00 Zahájení konference: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, doc. MUDr. Jarmila Rulcová, CSc.
10.00–10.20 prof. MUDr. Petra Cetkovská, Ph.D.: Projevy na obličeji při interních chorobách
10.20–10.40 MUDr. Dominika Diamantová, Ph.D.: Novinky z kongresů
10.40–11,00 Mgr. et. Dr. Petr Svoboda: Co může lékař pacientům tvrdit o účincích kosmetických přípravků 
  při prodeji v ambulanci z hlediska zákona 
11.00–11.30 přestávka
11.30–12.00 MUDr. Radkin Honzák, CSc.: Negativní emoce spojené s kožními problémy
12.00–13.00 Kazuistiky
12.00–12.15 prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA: Nežádoucí účinky nových protimelanomových léčiv
12.15–12.30 doc. MUDr. Jarmila Rulcová, CSc.: Kožní a slizniční komplikace při deficitu MBL /10+5 min./
12.30–12.45 prim. MUDr. Hana Zelenková, Ph.D.: Detektivní příběhy v dermatologii /10+5 min./
12.45–13.00 MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph.D.: Zajímavé kazuistiky z Akné poradny /10+5 min./
13.00–14.00 oběd
14.00–14.15 Dermatologické aktuality
14.15–14.30 MUDr. Jiřina Bartoňová – vítěz kazuistik
14.30–15.45 Firemní sdělení
15.45–16.00 Zhodnocení, závěr konference, předání potvrzení o účasti

6. Novela zákona č. 95/2004 Sb., o odborné a speciali-
zované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání

Výbor ČDS zpracoval připomínky. V  doporučení 
EBDV-UEMS, které předá prof. Arenberger na ČLS JEP 
a ministerstvo zdravotnictví, se považuje v Evropě za op-
timální předatestační vzdělávání v  dermatovenerologii 
v trvání 5 let. Je to i v souladu s předchozím doporuče-
ním Akreditační komise MZ i stávající osvědčenou pra-
xí v ČR. Postgraduální student v přípravě musí mít nově 
v návrhu úvazek nejméně 0,5. K funkci školitele se vyža-
dují 3 roky praxe, garanta 5 let. 

7. Setkání Center biologické léčby
Zápis ze setkání Center dne 21. 5. 2015 v Praze bude 

vystaven na www.derm.cz a rozeslán do center. Následu-
jící setkání se plánuje na 24. 9. 2015 i s představiteli VZP 
(u příležitosti přednášky prof. Shapira, která je od 14 hod. 

o povinnosti výbavy gynekologickým stolem a síti vene-
rologických pracovišť. VZP bude požádána o poskytnutí 
výpisu o frekvenci venerologických kódů a jejich vykazo-
vatelích. Také je potřeba sumarizovat statistiku pohlav-
ních nemocí v ČR. Na MZ ČR pak jít již s konkrétním 
návrhem řešení.

4. Žádost o Centrum pro biologickou léčbu
Dr. Macháčková (Dermamedica, s. r. o., Náchod) 

a Dr. Neumannová (Chomutov) žádá o stanovisko vý-
boru ČDS k jejich žádosti o zřízení Centra pro biolo-
gickou léčbu. Výbor ČDS z odborného hlediska nemá 
námitek. 

5. Oprava údajů na webu ČDS a ČLS JEP, z. s.
ČDS má t. č. 826 členů. Budou aktualizovány některé 

e-mailové adresy členů výboru a sekcí ČDS.

proLékaře.cz | 21.6.2025


